



PELO FUTURO DO TRABALHO

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA SESI/SENAI-DR/SE Nº 10/2022

Às 9 horas e 10 minutos do dia 27 de julho de 2022, na sala de licitações localizada no Edifício Albano Franco, situado na Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, nº 826, Bairro Capucho, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, composta pelos membros abaixo relacionados, para recebimento das propostas alusivas à Concorrência supracitada. Iniciados os trabalhos relativos à **Concorrência nº 10/2022, em sua 2ª edição**, o Presidente da CPL agradeceu a presença das empresas participantes em nome do Diretor Regional do SENAI-DR/SE e do Diretor Regional do SESI-DR/SE e em nome desta Comissão. Estão participando através do envio dos seus envelopes as empresas **TEM DE TUDO COMÉRCIO EM GERAL EIRELI (CNPJ Nº 28.164.557/0001-87)** e **ALLEX SANTOS DA SILVA MEI (CNPJ Nº 26.584.895/0001-42)**. Está credenciada a participar com representação legal a empresa TEM DE TUDO (Sr. Daniel Cingano Paes). Em seguida foram abertos os envelopes contendo as propostas de preços, estando ainda amparado pelo Regulamento de Licitações e Contratos do SESI/SENAI, conforme tabulação em anexo. Dando prosseguimento passamos para a segunda fase do certame onde foram abertos os envelopes contendo os documentos de habilitação das empresas **TEM DE TUDO COMÉRCIO EM GERAL EIRELI** e **ALLEX SANTOS DA SILVA MEI**, que apresentaram os menores preços por item, sendo vistas e analisadas pela Comissão sem qualquer ressalva a ser feita. Fica assegurado o direito de recurso, conforme Regulamento de Licitações e Contratos do SESI/SENAI, para qualquer empresa que queira fazer uso do mesmo, no prazo de 5 (cinco) dias úteis. Nada mais havendo a tratar eu, **DIEGO FERNANDES DE OLIVEIRA**, Membro da Comissão Permanente de Licitação, lavrei a presente ata, que vai assinada pelos membros da Comissão:

Wiliane Santos de Araújo

WILIANE SANTOS DE ARAÚJO
Membro da Comissão de Licitação

Karen Virna Alves Costa Carvalho

KAREN VIRNA ALVES COSTA CARVALHO
Membro da Comissão de Licitação

Diego Fernandes de Oliveira

DIEGO FERNANDES DE OLIVEIRA
Membro da Comissão de Licitação

Antônio Cabral Neto

ANTÔNIO CABRAL NETO
Presidente da Comissão de Licitação

ANEXO

TABULAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	TEM DE TUDO		ALLEX SANTOS	
				UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL
1	TUBO DE COBRE FLEXÍVEL DE 1/2" PARA AR-CONDICIONADO	KG	20	120,00	2.400,00	91,00	1.820,00
2	TUBO DE COBRE FLEXÍVEL DE 1/4" PARA AR-CONDICIONADO	KG	10	120,00	1.200,00	91,00	910,00
3	TUBO DE COBRE FLEXÍVEL DE 3/4" PARA AR-CONDICIONADO	KG	30	120,00	3.600,00	92,40	2.772,00
4	TUBO DE COBRE FLEXÍVEL DE 3/8" PARA AR-CONDICIONADO	KG	20	120,00	2.400,00	91,00	1.820,00
5	TUBO DE COBRE FLEXÍVEL DE 5/8" PARA AR-CONDICIONADO	KG	20	120,00	2.400,00	91,00	1.820,00
6	TUBO DE COBRE FLEXÍVEL DE 7/8" PARA AR-CONDICIONADO	KG	30	120,00	3.600,00	99,38	2.981,40
7	VÁLVULA DE SERVIÇO SPLIT 3/4" PARA AR-CONDICIONADO	UN	12	NÃO COTOU		113,40	1.360,80
8	VÁLVULA DE SERVIÇO SPLIT 3/8" PARA AR-CONDICIONADO	UN	12	38,00	456,00	52,65	631,80
9	VÁLVULA DE SERVIÇO SPLIT 5/8" PARA AR-CONDICIONADO	UN	12	57,00	684,00	68,85	826,20
10	VÁLVULA DE SERVIÇO SPLIT 7/8" PARA AR-CONDICIONADO	UN	14	NÃO COTOU		316,50	4.431,00
11	VÁLVULA DE SERVIÇO SPLIT 1/2" PARA AR-CONDICIONADO	UN	13	49,00	637,00	78,95	1.026,35
12	VÁLVULA DE SERVIÇO SPLIT 1/4" PARA AR-CONDICIONADO	UN	10	25,00	250,00	54,00	540,00
13	VÁLVULA DE SERVIÇO SPLIT 1/4" SCHRADER PARA AR-CONDICIONADO	UN	18	NÃO COTOU		84,00	1.512,00
14	FITA BRANCA PVC PARA REFRIGERAÇÃO 100MM X 10M	UN	200	7,00	1.400,00	15,20	3.040,00
15	TUBO ESPONJOSO DE 1/2" PARA AR-CONDICIONADO BLINDADO BRANCO BARRA COM 2 METROS	UN	196	4,00	784,00	NÃO COTOU	
16	TUBO ESPONJOSO DE 1/4" PARA AR-CONDICIONADO BLINDADO BRANCO BARRA COM 2 METROS	UN	180	3,00	540,00	NÃO COTOU	
17	TUBO ESPONJOSO DE 3/4" PARA AR-CONDICIONADO BLINDADO BRANCO BARRA COM 2 METROS	UN	300	5,00	1.500,00	NÃO COTOU	
18	TUBO ESPONJOSO DE 3/8" PARA AR-CONDICIONADO BLINDADO BRANCO BARRA COM 2 METROS	UN	250	3,30	825,00	NÃO COTOU	
19	TUBO ESPONJOSO DE 5/8" PARA AR-CONDICIONADO BLINDADO BRANCO BARRA COM 2 METROS	UN	300	4,20	1.260,00	NÃO COTOU	
20	TUBO ESPONJOSO DE 7/8" PARA AR-CONDICIONADO BLINDADO BRANCO BARRA COM 2 METROS	UN	300	5,20	1.560,00	NÃO COTOU	

21	CAPACITOR DE MOTOR 15-50UF/450VAC CBB65 PARA CONDENSADORA DE AR-CONDICIONADO	UN	20	NÃO COTOU		NÃO COTOU	
22	CAPACITOR DE 60UF/440V CBB65 Descrição do produto: CBB65, 50/60Hz, Material: alumínio, Corpo antichama e pressão, Terminais quádruplos, Tolerância de capacitância: +-5%, Terminais: 2	UN	20	NÃO COTOU		134,00	2.680,00
23	Varetas Solda Fosco Per Com Banho Prata 2,4mm	UN	200	5,00	1.000,00	360,00	72.000,00
24	PLACA ELETRÔNICA UNIVERSAL COM CONTROLE REMOTO PARA AR CONDICIONADO	UN	30	110,00	3.300,00	213,78	6.413,40

